
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /2024/QĐ-UBND                  Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định việc quản lý, thanh toán, quyết toán 

vốn đầu tư nguồn ngân sách nhà nước giao cho cộng đồng tự thực hiện xây dựng 

công trình theo định mức hỗ trợ (bằng hiện vật hoặc bằng tiền) ban hành kèm 

theo Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 13/02/2023 của UBND tỉnh 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH 

 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Đầu tư công ngày 

13/6/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; số 

27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 quy định về cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện 

các chương trình mục tiêu quốc gia; số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;  

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 5597STC-NSHX ngày 

20/12/2023, của Sở Tư pháp tại Báo cáo thẩm định số 383/BC-STP ngày 

13/11/2023; trên cơ sở biểu quyết thống nhất của Thành viên UBND tỉnh (thực 

hiện trên hệ thống điện tử TD và văn bản giấy). 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định về quản lý, thanh 

toán, quyết toán vốn đầu tư nguồn ngân sách nhà nước giao cho cộng đồng 

tự thực hiện xây dựng công trình theo định mức hỗ trợ (bằng hiện vật hoặc 

bằng tiền) ban hành kèm theo Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 

13/02/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh: 

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 5 Điều 3 như sau: 

“Thanh toán vốn ngân sách nhà nước hỗ trợ thực hiện dự án đầu tư xây dựng 

phải trên cơ sở kết quả nghiệm thu khối lượng công trình hoàn thành được Ủy ban 

nhân dân cấp xã xác nhận. Chi phí hỗ trợ chuẩn bị đầu tư, quản lý dự án thực hiện 

theo quy định pháp luật về đầu tư xây dựng”. 



2 

 

   

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 7 như sau:  

“Căn cứ Quyết định phê duyệt đầu tư dự án, Ủy ban nhân dân cấp xã giao 

Ban phát triển thôn (nhà thầu thi công) làm đầu mối triển khai thực hiện dự án, ký 

kết hợp đồng xây dựng với người dân trực tiếp tham gia thi công xây dựng công 

trình (bao gồm cả điều chỉnh, bổ sung nếu có)”.  

3. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 7 như sau:  

“Quản lý chất lượng, giám sát thi công công trình thực hiện theo quy định 

tại khoản 2, 3, 4, 5 Điều 18 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của 

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia được sửa đổi, bổ sung bởi khoản 9 Điều 1 Nghị định số 38/2023/NĐ-CP 

ngày 24/6/2023 của Chính phủ”. 

 Điều 2. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 02 tháng 02 năm 2024. 

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động - 

Thương binh và Xã hội, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố, thị xã; các Chủ đầu tư và Thủ trưởng các cơ quan liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;  

- Vụ Pháp chế các Bộ, ngành: Tài chính, 

  Kế hoạch và Đầu tư, Lao động - TB và Xã hội,     

  Nông nghiệp và PTNT, Ủy ban Dân tộc; 

- TTr HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Các PCVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, TH, NL5. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 

 

                   Trần Báu Hà 

 

 

 

 

 

 

 


		trancongthanh@hatinh.gov.vn
	2024-01-19T15:11:55+0700


		tranbauha@hatinh.gov.vn
	2024-01-19T15:20:27+0700


		2024-01-19T15:28:51+0700


		2024-01-19T15:28:52+0700


		2024-01-19T15:28:53+0700




